Alagoas , 10 de Abril de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO XI | Nº 2275

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                8

SERGIO FÁBIO NUNES SANTOS

Presidente

Publicado por:
Junid Lhaison Menezes Silva

Código Identificador:19DD4A08

CAMARA MUNICIPAL DE ARAPIRACA

EXTRATO CONTRATO DL Nº 008/2024

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO

DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDIMENTO ÀS
NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARAPIRACA -

AL, NO EXERCÍCIO DE 2024. CONTRATANTE: CÂMARA

MUNICIPAL DE ARAPIRACA/AL. CONTRATADA: LIVRARIA

E PAPELARIA CENTRAL LTDA, INSCRITA NO CNPJ:
06.125.169/0001-54, SITUADA NA R ESTUDANTE JOSÉ DE

OLIVEIRA LEITE, 283, CENTRO – ARAPIRACA / AL.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 75, II, DA LEI FEDERAL

14.133/2021. VALOR GLOBAL: R$ 45.970,60 (QUARENTA E
CINCO MIL, NOVECENTOS E SETENTA REAIS E SESSENTA

CENTAVOS).

SERGIO FÁBIO NUNES
Presidente

Publicado por:
Junid Lhaison Menezes Silva

Código Identificador:36CBFAEC

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO AO CONTRATO N°

23324/2023.1/2024

DAS PARTES: O MUNICÍPIO DE ARAPIRACA, CNPJ Nº.

12.198.693/0001-58, COM A INTERVENIÊNCIA SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTE E B2G MEDICAL
COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E CIRÚRGICOS LTDA,

INSCRITA NO CNPJ/MF SOB Nº 22.808.990/0001-21.

DO OBJETO: AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS PARA COZINHA E
REFEITÓRIOS DAS UNIDADES ESCOLARES DA REDE

MUNICIPAL DE ENSINO.

DO VALOR: O VALOR DO PRESENTE CONTRATO É DE R$
136.400,00 (CENTO E TRINTA E SEIS MIL E QUATROCENTOS

REAIS).

DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 06.60.12.365.2010.2129 –
INOVA + GESTÃO – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES –

CRECHES E PRÉ ESCOLA, ELEMENTO DE DESPESAS

3.3.9.0.30.015403000302 – MATERIAL DE CONSUMO R$

24.742,96 (vinte e quatro mil setecentos e quarenta e dois reais e
noventa e seis centavos);

06.60.12.361.2010.2142 – INOVA + GESTÃO – MANUTENÇÃO

DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL, ELEMENTO
DE DESPESAS 3.3.9.0.30.015403000302 – MATERIAL DE

CONSUMO.

R$ 111.657,04 (cento e onze mil, seiscentos e cinquenta e sete reais e
quatro centavos).

DA VIGÊNCIA: A VIGÊNCIA DO CONTRATO TERÁ INÍCIO

NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO NA IMPRENSA OFICIAL E
SE ESTENDERÁ ATÉ O TÉRMINO DO EXERCÍCIO

FINANCEIRO VIGENTE, PODENDO SER PRORROGADO NOS

TERMOS DA LEI 8.666/93.

DA DATA: 08 DE ABRIL DE 2024

DOS SIGNATÁRIOS: JOSÉ LUCIANO BARBOSA DA SILVA,

CPF Nº 296.681.744-53, MARIA ELIETE BARROS DA ROCHA
CPF Nº 700.304.724-15, P/ INTERVENIENTE E A SRA. RITA DE

CASSIA MESQUITA LASMAR INSCRITO NO CPF N°

937.183.817-53.

Publicado por:

José Euclides da Silva Júnior

Código Identificador:79C5EAB3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO AO CONTRATO N°

23324/2023.2/2024

DAS PARTES: O MUNICÍPIO DE ARAPIRACA, CNPJ Nº.

12.198.693/0001-58, COM A INTERVENIÊNCIA SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTE E PALMIRA
DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES DOMÉSTICAS LTDA,

INSCRITA NO CNPJ/MF SOB Nº 37.730.284/0001-81.

DO OBJETO: AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS PARA COZINHA E
REFEITÓRIOS DAS UNIDADES ESCOLARES DA REDE

MUNICIPAL DE ENSINO.

DO VALOR: O VALOR DO PRESENTE CONTRATO É DE R$ R$
84.180,00 (OITENTA E QUATRO MIL CENTO E OITENTA

REAIS).

06.60.12.365.2010.2129 – INOVA + GESTÃO – MANUTENÇÃO

DAS ATIVIDADES – CRECHES E PRÉ ESCOLA, ELEMENTO

DE DESPESAS 3.3.9.0.30.015403000302 – MATERIAL DE

CONSUMO R$ R$ 22.336,44 (vinte e dois mil trezentos e trinta e

seis reais e quarenta e quatro centavos);

06.60.12.361.2010.2142 – INOVA + GESTÃO – MANUTENÇÃO

DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL, ELEMENTO

DE DESPESAS 3.3.9.0.30.015403000302 – MATERIAL DE
CONSUMO.

R$ 61.843,56 (sessenta e um mil oitocentos e quarenta e três reais e

cinquenta e seis centavos).

DA VIGÊNCIA: A VIGÊNCIA DO CONTRATO TERÁ INÍCIO

NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO NA IMPRENSA OFICIAL E

SE ESTENDERÁ ATÉ O TÉRMINO DO EXERCÍCIO

FINANCEIRO VIGENTE, PODENDO SER PRORROGADO NOS
TERMOS DA LEI 8.666/93.

DA DATA: 05 DE ABRIL DE 2024

DOS SIGNATÁRIOS: JOSÉ LUCIANO BARBOSA DA SILVA,

CPF Nº 296.681.744-53, MARIA ELIETE BARROS DA ROCHA

CPF Nº 700.304.724-15, P/ INTERVENIENTE E O SR. YURI DE

CARVALHO DRUMOND, INSCRITO NO CPF N° 076.381.536-50.

Publicado por:
José Euclides da Silva Júnior

Código Identificador:ABE63BE6

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO AO CONTRATO N°

23324/2023.3/2024

DAS PARTES: O MUNICÍPIO DE ARAPIRACA, CNPJ Nº.

12.198.693/0001-58, COM A INTERVENIÊNCIA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTE E SAMILA SANTOS

DE CARVALHO SILVA, INSCRITA NO CNPJ/MF SOB Nº

40.549.778/0001-79.

DO OBJETO: AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS PARA COZINHA E

REFEITÓRIOS DAS UNIDADES ESCOLARES DA REDE

MUNICIPAL DE ENSINO.

DO VALOR: O VALOR DO PRESENTE CONTRATO É DE R$ R$

25.400,00 (VINTE E CINCO MIL E QUATROCENTOS REAIS).

06.60.12.365.2010.2129 – INOVA + GESTÃO – MANUTENÇÃO
DAS ATIVIDADES – CRECHES E PRÉ ESCOLA, ELEMENTO

DE DESPESAS 3.3.9.0.30.015403000302 – MATERIAL DE

CONSUMO R$ 18.430,24 (dezoito mil quatrocentos e trinta reais e

vinte e quatro centavos);

Alagoas , 10 de Abril de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO XI | Nº 2275

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                9

06.60.12.361.2010.2142 – INOVA + GESTÃO – MANUTENÇÃO

DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL, ELEMENTO

DE DESPESAS 3.3.9.0.30.015403000302 – MATERIAL DE
CONSUMO.

R$ 6.969,76 (seis mil novecentos e sessenta e nove reais e setenta e

seis centavos).

DA VIGÊNCIA: A VIGÊNCIA DO CONTRATO TERÁ INÍCIO

NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO NA IMPRENSA OFICIAL E

SE ESTENDERÁ ATÉ O TÉRMINO DO EXERCÍCIO

FINANCEIRO VIGENTE, PODENDO SER PRORROGADO NOS
TERMOS DA LEI 8.666/93.

DA DATA: 05 DE ABRIL DE 2024

DOS SIGNATÁRIOS: JOSÉ LUCIANO BARBOSA DA SILVA,

CPF Nº 296.681.744-53, MARIA ELIETE BARROS DA ROCHA

CPF Nº 700.304.724-15, P/ INTERVENIENTE E A SRA. SAMILA

SANTOS DE CARVALHO SILVA, INSCRITO NO CPF N°
064.776.165-30.

Publicado por:
José Euclides da Silva Júnior

Código Identificador:E122884C

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO AO CONTRATO N°

23324/2023.4/2024

DAS PARTES: O MUNICÍPIO DE ARAPIRACA, CNPJ Nº.

12.198.693/0001-58, COM A INTERVENIÊNCIA SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTE E ÚNICA
SANEANTES LTDA, INSCRITA NO CNPJ/MF SOB Nº

43.392.983/0001-61.

DO OBJETO: AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS PARA COZINHA E
REFEITÓRIOS DAS UNIDADES ESCOLARES DA REDE

MUNICIPAL DE ENSINO.

DO VALOR: O VALOR DO PRESENTE CONTRATO É DE R$
82.650,00 (OITENTA E DOIS MIL SEISCENTOS E CINQUENTA

REAIS).

06.60.12.361.2010.2142 – INOVA + GESTÃO – MANUTENÇÃO
DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL, ELEMENTO

DE DESPESAS 3.3.9.0.30.015403000302 – MATERIAL DE

CONSUMO.

DA VIGÊNCIA: A VIGÊNCIA DO CONTRATO TERÁ INÍCIO

NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO NA IMPRENSA OFICIAL E

SE ESTENDERÁ ATÉ O TÉRMINO DO EXERCÍCIO

FINANCEIRO VIGENTE, PODENDO SER PRORROGADO NOS
TERMOS DA LEI 8.666/93.

DA DATA: 05 DE ABRIL DE 2024

DOS SIGNATÁRIOS: JOSÉ LUCIANO BARBOSA DA SILVA,

CPF Nº 296.681.744-53, MARIA ELIETE BARROS DA ROCHA

CPF Nº 700.304.724-15, P/ INTERVENIENTE E A SRA. CLEIDE
JANE FERREIRA, INSCRITO NO CPF N° 906.618.344-68.

Publicado por:
José Euclides da Silva Júnior

Código Identificador:CFFCD27A

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO AO CONTRATO N° 10629/2024

DAS PARTES: MUNICÍPIO DE ARAPIRACA, CNPJ Nº

12.198.693/0001-58, COM A INTERVENIÊNCIA DO FUNDO

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ Nº 21.013.779/0001-50 E A
EMPRESA A M J COMÉRCIO DE GÁS GLP LTDA, CNPJ Nº

06.991.581/0001-57.

DO OBJETO: AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL, RECARGA

DE GARRAFÕES COM ÁGUA MINERAL, RECARGA DE

BOTIJÕES DE GÁS (GLP), COMO TAMBÉM, AQUISIÇÃO DE
GARRAFÕES 20L.

DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: AS DESPESAS

RESULTANTES DO PRESENTE CONTRATO CORRERÃO À
CONTA DOS RECURSOS CONSIGNADOS NO PROGRAMA DE

TRABALHO 06.60.12.361.2010.2128 - INOVA + GESTÃO –

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS,

ELEMENTO DE DESPESA 03.3.90.30.015001.001001 –
MATERIAL DE CONSUMO.

DO VALOR: O VALOR DO PRESENTE CONTRATO É DE R$

46.925,75 (QUARENTA E SEIS MIL, NOVECENTOS E VINTE E
CINCO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS)

DA VIGÊNCIA: A VIGÊNCIA DESTE CONTRATO INICIARÁ

NA PUBLICAÇÃO DE SEU EXTRATO EM IMPRENSA OFICIAL,
ESTENDENDO-SE ATÉ O TÉRMINO DO EXERCÍCIO VIGENTE

NA SUA CELEBRAÇÃO, PODENDO SER PRORROGADO NOS

TERMOS DA LEI Nº 8.666/93.

DA DATA DE ASSINATURA: 02 DE ABRIL DE 2024.

DOS SIGNATÁRIOS: JOSÉ LUCIANO BARBOSA DA SILVA –

CPF Nº 296.681.744-53, P/CONTRATANTE – MARIA ELIETE
BARROS DA ROCHA – CPF Nº 700.304.724-15,

INTERVENIENTE – CYLANE BRASIL TUPINAMBÁ, INSCRITA

NO CPF N° 651.174.174-53, P/ CONTRATADO.

Publicado por:
Claudia Kelly Azevedo da Silva

Código Identificador:4FF30848

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO AO 1º TERMO ADITIVO

(PRAZO E REAJUSTE) AO CONTRATO 2295/2022.

DAS PARTES: MUNICÍPIO DE ARAPIRACA, INSCRITO NO
CNPJ Nº 12.198.693/0001-58, COM A INTERVENIÊNCIA DO

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, INSCRITO NO CNPJ Nº

21.013.779/0001-50 E A SIG SOFTWARE & CONSULTORIA EM

TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA, INSCRITA NO CNPJ
N° 13.406.686/0001-67.

DO OBJETO: O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM POR

OBJETO A PRORROGAÇÃO, POR 12 (DOSE) MESES, E O
REAJUSTE DE PREÇOS AO CONTRATO N° 2295/2022.

DO VALOR: O VALOR DO CONTRATO PASSARÁ A SER R$

556.793,16, (QUINHENTOS E CINQUENTA E SEIS MIL,
SETECENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E DEZESSEIS

CENTAVOS).

DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: AS DESPESAS
DECORRENTES DO PRESENTE TERMO ADITIVO CORRERÃO

POR CONTA DO PROGRAMA DE TRABALHO

06.60.12.361.2010.2142 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO
ENSINO FUNDAMENTAL, ELEMENTO DE DESPESA 3.3.9.0.39.

015001001001 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO PESSOA

JURÍDICA, O VALOR DE R$ 342.127,80 (TREZENTOS E

QUARENTA E DOIS MIL, CENTO E VINTE E SETE REAIS E
OITENTA CENTAVOS); PROGRAMA DE TRABALHO

06.60.12.361.2010.2129 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES –

CRECHES E PRÉ-ESCOLA, ELEMENTO DE DESPESA 3.3.9.0.39.

015001001001 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO PESSOA
JURÍDICA, O VALOR DE R$ 69.165,27 (SESSENTA E NOVE

MIL, CENTO E SESSENTA E CINCO REAIS E VINTE E SETE

CENTAVOS).

O SALDO DE R$ 145.500,09 (CENTO E QUARENTA E CINCO

MIL, QUINHENTOS REAIS E NOVE CENTAVOS), SERÁ PARA

O EXERCÍCIO DE 2025, QUE TERÁ SUA RUBRICA INDICADA

NO MOMENTO OPORTUNO.